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“PER NJE NDRYSHIM 5E VENDIMIN £ Ki SHILLIT BASHKIAK NE 36
DATE 19.12.2023% PiI MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2024 "DHE
PROGRAMIT BUXHETORLE AFATMESEM PERFUNDIMTARE 20242026 NE
BASHKINE KURBIN §I DHE NUMRIT TOTAL TE PU CIT'J]“@‘HE. TH
BASHKISE KURBIN E AGJENSIVE NE VARESI” T i
|

Bazuar ne ligjiin 139/2015 « Per velqeverisjen vendore « .ne ligjin 82017 « Per
financate e vetqeverisjes vendore , né ligjin nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhinin
e Sistemit Buxhetor né Republikén e ShqipSrisé” te ndryshuar ﬁ,ligj]n FO206 di
08.07.2010 « Per menaxhimin financiare dhe kontro lin « te miryshular E,L,ft‘.lluxi.min B
Ministrise se financave dhe Ekonomise nr. f;._’_’:- cate Eﬂ.ﬂ?.mlé !« PLT pracedurat
standarte  te pregaditjes se PBA-se te MIOQYV '] fed=yshuar |, .né ucihii‘.z:imin nr.9dats
20.03.2018 t& Ministrisé s Pinancave “Pér progedura standarie @ zbatimit 1& bushetit »
i ndryshuar, ne Akl Rakoriren date 31.01 "u24 peidis Doges se Thesarit Lac  dhe
Bashkise Kurbin per fomdet  qu trashegohen  per vitin 2024 pas pl‘ﬂ]i‘.if‘.r.'{if‘!'lil ngs
Kryetarja € Bashkise dhe komisioni i Financave. K,f:‘shi.‘ii Bashkial - i

VIENDOSI ;° E
1. Temiratoje shtesen e buxhetit per vitin 2024 ge vien nga fondet ¢
trasheguara te 2023 per Bashkine Kurbin sipas tabelave te meposhime ©

e  Buxhetd i 2024

Nr | Emertimi i te [ TIshte | Behe! | Shtesa - |
i H

ardhurave 1 | | | |

| | Te ardhura gjithsej 772,788,654 H58.6:2.777 85,864,123

3 | Te ardhura nga laksa e | 172,344,654 | 17251054 a0 i

 |tarifavendore | : S —

3| Teansferta e | 343,262,000 | 343.202.000 | 0

| pakushtezuar . _ R _ |




“Transferta specifike | 192,182,000 |T';E,'ii:':'£m}ﬂ' ‘F__""'"
“Te trasheguara nga 65,000,000 | 150.804.123 | 85,864,123
| fondete 2022
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shpenzimeve i : '

1 | Sh penEime :{iiﬂlsei - """“—f",";'-l_,:f'ﬂﬁrﬁ,ﬁﬁsl_ 258 i sf?ﬁ"_' Emﬁi
(7 %hpen?mw per pdﬂ'a adhe 44[}?293;@;?4'. 4-4&..395,% FA i ........
sigurime shogerore | | | B

3 Shpenzime te 222,828,244 | 254.700,719 | 31, 'ﬁ?,?ﬂl'r’i
| pergjithshme Operarive | | g sl
4 | Investime 2304231 95,664,493 149.656, 141 53 501 615} -
5 | Foni rezerve 4,000,000 | 4010000 0 =
6 | Fondi I Emeregjences | 10,000,000 | 10,000,000 0 ]
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s Ne shicsen per investime perfshihen pm_iéklfl e ishin [Jﬂ]*ﬁSi‘ll{i{lla{‘ me dy vite
investim se dhe shie: 2 zeri investim i ri bankre sk |
|-Asfaitim i rnuges Shkorreti -lekaj Lagjianr 5 lac ( +tmbikqyrje e kolaudim)
2-Asfaltim i rruges Likaj Demokracia (+mbikqyrje e Lolaudim)
s Shiohet nje ze i o investimim
a-Furnizim Vendosje ,Paisje per mobilim, Ndriciri dhe foni pe Sﬂllclpcr 5Er]faq Ve
Paliati i kultures Lac me vlere 10,000,000 lek

Faleminderit per mirekuptimin’

kv vendim hyn né fugi |0{dhjet€) dit€ pas shpalljes .
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